
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE DELL’INSUBRIA
Via Ottorino Rossi, 9 - 21100 Varese

Partita IVA 03510140126
www.ats-insubria.it

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n.      360     del  04/06/2025

Oggetto: APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA DEL  CONCORSO PUBBLICO,  PER 
TITOLI ED ESAMI,  INDETTO IN FORMA AGGREGATA TRA LE AGENZIE DI 
TUTELA  DELLA  SALUTE  (ATS)  DI  REGIONE  LOMBARDIA  PER 
L’ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  16  DIRIGENTI 
VETERINARI  NELLA  DISCIPLINA  DI  IGIENE  DELLA  PRODUZIONE, 
TRASFORMAZIONE,  COMMERCIALIZZAZIONE,  CONSERVAZIONE  E 
TRASPORTO  DEGLI  ALIMENTI  DI  ORIGINE  ANIMALE  E  LORO  DERIVATI 
(AREA B).

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del dott. Salvatore Gioia

Struttura proponente: S.C. GESTIONE RISORSE UMANE 
Direttore ad interim della struttura proponente: dott. Maurizio Pallaro
Responsabile del procedimento: dott. Maurizio Pallaro
(R.R.)        

                                             
PUBBLICAZIONE DAL ____05/06/2025________
SULL’ALBO PRETORIO ON-LINE DELL’ATS DELL’INSUBRIA

https://www.ats-insubria.it/


RICHIAMATI:
- il disposto della D.G.R. n. XII/1827 del 31 gennaio 2024 (“Determinazioni in ordine agli  

indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2024”), Allegato 7 (“Personale”), punto 
7.8 (“Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale”), secondo cui “Le ATS sono tenute ad 
aggregarsi tra loro per il reclutamento di personale veterinario con una ATS capofila per 
l’espletamento dei suddetti concorsi aggregati per la Lombardia”;

- il  disposto  di  cui  all’Allegato  2  (“Veterinaria”),  punto  2.1.9  (“Reclutamento  del 
personale”), della medesima D.G.R., secondo cui “viene individuata l’ATS Insubria come 
Agenzia capofila per l’espletazione dei concorsi aggregati per Medici Veterinari come 
previsto in materia di personale nello specifico allegato”;

DATO ATTO che, in un’ottica di razionalizzazione delle procedure amministrative e nel rispetto 
delle indicazioni di cui sopra, tutte le Agenzie di Tutela della Salute (ATS) di Regione Lombardia 
si  sono impegnate ad attivare procedure concorsuali  unificate per la copertura dei  posti  di 
Dirigente Veterinario delle tre Aree nelle quali si articola tale personale e precisamente:

- Area “A” (disciplina di Sanità Animale);
- Area “B” (disciplina di  Igiene della Produzione,  Trasformazione,  Commercializzazione, 

Conservazione e Trasporto degli Alimenti di Origine Animale e loro Derivati);
- Area “C” (disciplina di Igiene degli Allevamenti e delle Produzioni Zootecniche);

sottoscrivendo a tal fine, in data 17 settembre 2024, un apposito “Protocollo di Intesa tra le ATS 
di  Regione Lombardia  per la gestione aggregata dei  concorsi  di  Dirigente Veterinario”, nel 
quale  sono  definiti  gli  aspetti  operativi  del  concorso  in  forma  aggregata,  approvato  con 
deliberazione n. 646 del 9 ottobre 2024;

RILEVATO che, con nota di posta elettronica in data 10 settembre 2024, la Direzione Generale 
di  ATS  Insubria  ha  richiesto  a  tutte  le  ATS  di  Regione  Lombardia  di  comunicare  il  proprio 
fabbisogno  sulle  tre  aree  di  disciplina  sopra  evidenziate  e  che,  per  quanto  riguarda  in 
particolare  l’Area  “B”  (disciplina  di  Igiene  della  Produzione,  Trasformazione, 
Commercializzazione,  Conservazione  e  Trasporto  degli  Alimenti  di  Origine  Animale  e  loro 
Derivati), sono stati evidenziati i seguenti fabbisogni:

ATS N. POSTI
ATS dell’Insubria n. 1 posto
ATS Milano Città Metropolitana n. 3 posti
ATS Bergamo n. 2 posti
ATS Brescia n. 1 posto
ATS Pavia n. 1 posto
ATS della Valpadana n. 1 posto
ATS della Montagna n. 7 posti

Totale n. 16 posti

Pagina 2 di 13



PRECISATO che:
- la procedura di mobilità obbligatoria prevista dall’art. 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001, 

attivata autonomamente – secondo quanto stabilito dall’art. 3, punto 4, del Protocollo – 
da ciascuna ATS aggregata sulla base del proprio fabbisogno, ha dato esito negativo, 
come da documentazione agli atti della S.C. Gestione Risorse Umane di ATS Insubria; 

- l’art 3, comma 4, della Legge 19 giugno 2019 n. 56,  cosi come modificato dall’art. 1, 
comma 14  ter,  del  Decreto  Legge  n.  80/2021  convertito  in  Legge  n.  113/2021  (ad 
oggetto “Interventi per la concretezza delle azioni delle pubbliche amministrazioni e la 
prevenzione dell’assenteismo”), vigente fino al 31 dicembre 2024, consentiva, al fine di 
ridurre  i  tempi  di  accesso al  pubblico  impiego,  di  bandire  procedure  concorsuali  ed 
effettuare le conseguenti assunzioni senza il preventivo svolgimento delle procedure di 
mobilità volontaria previste dall’articolo 30 del D.Lgs. n.165/2001;

- con deliberazione del Direttore Generale n. 646 del 9 ottobre 2024, è stato indetto un 
concorso pubblico, per titoli ed esami, in forma aggregata tra le Agenzie di Tutela della 
Salute (ATS) di Regione Lombardia,  per l’assunzione a tempo indeterminato di  n.  16 
Dirigenti  Veterinari  nella  disciplina  di  Igiene  della  Produzione,  Trasformazione, 
Commercializzazione, Conservazione e Trasporto degli Alimenti di Origine Animale e loro 
Derivati (Area “B”);

- il  relativo bando di  concorso  è stato pubblicato sul  Bollettino Ufficiale della Regione 
Lombardia  n.  44  del  30  ottobre  2024  e,  per  estratto,  nella  Gazzetta  Ufficiale  della 
Repubblica Italiana n. 92 del 19 novembre 2024, nonché, in applicazione dell’art. 35-ter, 
comma 2-bis, del D. Lgs. n. 165/2001 (come modificato dalla Legge n. 79/2022), sul 
portale unico del reclutamento “InPa”, con il termine di presentazione delle domande da 
parte dei candidati fissato nel giorno 19 dicembre 2024;

- con separata deliberazione si è provveduto ad ammettere i candidati in possesso dei 
requisiti specifici di partecipazione al concorso;

PRESO ATTO che, come da verbali sottoscritti in data 2 aprile 2025, 12 e 13 maggio 2025, 
allegati  in  copia  al  presente  provvedimento  quali  sue  parti  integranti  e  sostanziali,  la 
Commissione Esaminatrice ha provveduto all’espletamento della procedura concorsuale, il cui 
esito è sintetizzato nelle graduatorie di seguito riportate:

Graduatoria dei candidati specialisti:

N. Candidato id 
domanda Totale punteggio

1 VITIELLO EMILIA TIZIANA 4654952 80,060
2 CORDEDDA ANTONELLA 4710969 78,221
3 LIPPOLIS ROSA 4662607 78,000
4 SIGALA LIA 4713195 76,810
5 BRUNELLO ANGELA 4664216 76,520
6 PASCALE AGOSTINO 4682673 76,175

7
GENOVESE SEBASTIANO 
FILIPPO 4685904 74,265

8 FRUSCIANTE STEFANO 4699085 74,000

9
LUISONI STEFANO 
ARRIGO 4725526 73,500

Pagina 3 di 13



10 CORRADI MARIA FELICE 4659712 72,894
11 MAROTTA EMANUELA 4657259 72,783
12 BELLINO MATTEO 4699034 72,557
13 STRUPPA ANTONINO 4655299 72,166
14 ROMANO BEATRICE 4683111 72,040
15 ZATTONI BEATRICE 4692957 71,618
16 LA MARCA ARMANDO 4686048 71,160
17 omissis 4714340 71,060
18 omissis 4671495 70,571
19 omissis 4666949 70,170
20 omissis 4665219 69,985
21 omissis 4678674 69,532
22 omissis 4726540 69,328
23 omissis 4693971 68,388
24 omissis 4666678 68,300
25 omissis 4662736 67,806
26 omissis 4660555 67,630
27 omissis 4695349 67,560
28 omissis 4699388 67,098
29 omissis 4679339 66,730
30 omissis 4669376 66,600
31 omissis 4670763 66,502
32 omissis 4716648 66,500
33 omissis 4659764 66,458
34 omissis 4681622 66,090
35 omissis 4719230 65,835
36 omissis 4703071 65,500
37 omissis 4677072 65,313
38 omissis 4694674 65,092
39 omissis 4657550 65,000
40 omissis 4709450 64,500
41 omissis 4722550 64,229
42 omissis 4661680 62,825
43 omissis 4702620 62,539
44 omissis 4677419 61,213
45 omissis 4667476 60,700
46 omissis 4687447 60,030
47 omissis 4715118 60,000
48 omissis 4722420 59,771

Pagina 4 di 13



49 omissis 4704381 59,030

Graduatoria  dei  candidati  specializzandi ammessi  alla  procedura  ai  sensi  dell’art.  1, 
commi 547 e 548 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge Finanziaria per l’anno 2019) e 
successive modifiche, che subordina l’eventuale assunzione con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato  al  conseguimento  del  titolo  di  specializzazione  ed  all’esaurimento  della 
graduatoria dei Medici Veterinari già specialisti:

N. Candidato id domanda Totale punteggio

1 omissis 4668545 81,000
2 omissis 4692204 80,000
3 omissis 4693763 79,500
4 omissis 4657347 78,500
5 omissis 4659225 77,395
6 omissis 4660640 77,208
7 omissis 4713450 77,185
8 omissis 4693543 76,000
9 omissis 4656897 75,863

10 omissis 4705841 74,702
11 omissis 4669035 74,581
12 omissis 4683289 74,430
13 omissis 4704059 73,660
14 omissis 4674984 73,022
15 omissis 4729022 72,610
16 omissis 4724296 72,560
17 omissis 4718969 72,530
18 omissis 4720644 72,500
19 omissis 4694167 71,716
20 omissis 4699198 71,435
21 omissis 4707583 71,093
22 omissis 4664944 70,530
23 omissis 4724029 70,521
24 omissis 4680537 70,017
25 omissis 4720329 70,000
26 omissis 4662886 69,533
27 omissis 4726176 69,500
28 omissis 4721216 69,150
29 omissis 4691061 69,125
30 omissis 4724754 68,950
31 omissis 4656235 68,500

Pagina 5 di 13



32 omissis 4715021 68,367
33 omissis 4720099 68,110
34 omissis 4719343 68,030
35 omissis 4673849 68,017
36 omissis 4697521 68,000
37 omissis 4712008 67,857
38 omissis 4724547 67,833
39 omissis 4685239 67,633
40 omissis 4704798 67,500
41 omissis 4695915 67,300
42 omissis 4657502 67,266
43 omissis 4699123 67,125
44 omissis 4662574 66,980
45 omissis 4724849 66,827
46 omissis 4699974 66,630
47 omissis 4662711 66,600
48 omissis 4677873 66,500
49 omissis 4658485 66,271
50 omissis 4672922 66,125
51 omissis 4700087 65,770
52 omissis 4665631 65,655
53 omissis 4666779 65,500
54 omissis 4663843 65,144
55 omissis 4692570 65,125
56 omissis 4656539 64,630
57 omissis 4672177 63,530
58 omissis 4663045 63,259
59 omissis 4720813 62,093
60 omissis 4700386 61,910
61 omissis 4726433 61,400
62 omissis 4654675 60,697
63 omissis 4666966 60,030
64 omissis 4725385 57,680
65 omissis 4660563 56,479

Pagina 6 di 13



RITENUTO pertanto:
- di  approvare,  come  previsto  dall’art.  17  del  D.P.R.  n.  483/1997,  le  graduatorie  del 

concorso pubblico,  per titoli  ed esami,  indetto  in forma aggregata tra  le  Agenzie di 
Tutela della Salute (ATS) di Regione Lombardia, per l’assunzione a tempo indeterminato 
di n. 16 Dirigenti Veterinari nella disciplina di Igiene della Produzione, Trasformazione, 
Commercializzazione, Conservazione e Trasporto degli Alimenti di Origine Animale e loro 
Derivati (Area “B”), come da verbali sottoscritti in data 2 aprile 2025, 12 e 13 maggio 
2025  dalla  Commissione  Esaminatrice  incaricata  dell’espletamento  del  concorso, 
allegati in copia al presente provvedimento quali sue parti integranti e sostanziali;

- di  nominare  vincitori  i  candidati  Emilia  Tiziana  Vitiello,  Antonella  Cordedda,  Rosa 
Lippolis,  Lia  Sigala,  Angela  Brunello,  Agostino Pascale,  Sebastiano  Filippo  Genovese, 
Stefano  Frusciante,  Stefano  Arrigo  Luisoni,  Maria  Felice  Corradi,  Emanuela  Marotta, 
Matteo  Bellino,  Antonino  Struppa,  Beatrice  Romano,  Beatrice  Zattoni  e  Armando La 
Marca;

- di precisare che, ai sensi dell’art. 6, punto 2, del Protocollo d’Intesa tra le ATS di Regione 
Lombardia per la gestione aggregata dei concorsi di Dirigente Veterinario, approvato 
con precedente deliberazione n. 646 del 9 ottobre 2024, “L’ATS Capofila provvederà a 
contattare i candidati, proponendo, secondo l’ordine di graduatoria, di scegliere tra le 
ATS disponibili  tra le quali  la procedura concorsuale è stata indetta.  La rinuncia alla 
chiamata  determinerà  la  decadenza  automatica  dal  diritto  all’assunzione  e  la 
cancellazione definitiva dalla graduatoria”;

- di precisare altresì che ogni ATS provvederà successivamente a deliberare l’assunzione 
del/dei candidato/i accettante/i sulla base della preferenza espressa ed in relazione alla 
posizione ottenuta in graduatoria;

- di dare atto che, in caso di rinuncia alla chiamata comportante la decadenza automatica 
dal  diritto  all’assunzione  e  la  cancellazione  definita  dalla  graduatoria  da  parte  dei 
candidati  vincitori,  si  procederà  con  la  chiamata  dei  successivi  classificati  secondo 
l’ordine di graduatoria;

- di dare atto altresì che, ulteriori e successive assunzioni rispetto a quelle programmate, 
avverranno nel rispetto di quanto previsto dall’art. 7, del Protocollo d’Intesa tra le ATS di 
Regione Lombardia per la gestione aggregata dei concorsi di Dirigente Veterinario;

- di  demandare  al  Direttore  della  S.C.  Gestione  Risorse  Umane  gli  adempimenti 
conseguenti alla gestione delle graduatorie finali secondo quanto disposto all’art.6 del 
Protocollo sopra richiamato;

DATO  ATTO che  dal  presente  provvedimento  non  derivano  costi  a  carico  del  bilancio 
aziendale;

ACQUISITO il parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, dal Direttore 
Sanitario, dal Direttore Sociosanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA
per le ragioni espresse:

1. di  approvare,  come  previsto  dall’art.  17  del  D.P.R.  n.  483/1997,  le  graduatorie  del 
concorso pubblico, per titoli ed esami, indetto forma aggregata tra le Agenzie di Tutela 
della Salute (ATS) di Regione Lombardia, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 
16  Dirigenti  Veterinari  nella  disciplina  di  Igiene  della  Produzione,  Trasformazione, 
Commercializzazione, Conservazione e Trasporto degli Alimenti di Origine Animale e loro 
Derivati (Area “B”), come da verbali sottoscritti in data 2 aprile 2025, 12 e 13 maggio 

Pagina 7 di 13



2025  dalla  Commissione  Esaminatrice  incaricata  dell’espletamento  del  concorso, 
allegati in copia al presente provvedimento quali sue parti integranti e sostanziali, il cui 
esito è così sintetizzato:

Graduatoria dei candidati specialisti:

N. Candidato id 
domanda Totale punteggio

1 VITIELLO EMILIA TIZIANA 4654952 80,060
2 CORDEDDA ANTONELLA 4710969 78,221
3 LIPPOLIS ROSA 4662607 78,000
4 SIGALA LIA 4713195 76,810
5 BRUNELLO ANGELA 4664216 76,520
6 PASCALE AGOSTINO 4682673 76,175

7
GENOVESE SEBASTIANO 
FILIPPO 4685904 74,265

8 FRUSCIANTE STEFANO 4699085 74,000
9 LUISONI STEFANO ARRIGO 4725526 73,500

10 CORRADI MARIA FELICE 4659712 72,894
11 MAROTTA EMANUELA 4657259 72,783
12 BELLINO MATTEO 4699034 72,557
13 STRUPPA ANTONINO 4655299 72,166
14 ROMANO BEATRICE 4683111 72,040
15 ZATTONI BEATRICE 4692957 71,618
16 LA MARCA ARMANDO 4686048 71,160
17 omissis 4714340 71,060
18 omissis 4671495 70,571
19 omissis 4666949 70,170
20 omissis 4665219 69,985
21 omissis 4678674 69,532
22 omissis 4726540 69,328
23 omissis 4693971 68,388
24 omissis 4666678 68,300
25 omissis 4662736 67,806
26 omissis 4660555 67,630
27 omissis 4695349 67,560
28 omissis 4699388 67,098
29 omissis 4679339 66,730
30 omissis 4669376 66,600
31 omissis 4670763 66,502
32 omissis 4716648 66,500

Pagina 8 di 13



33 omissis 4659764 66,458
34 omissis 4681622 66,090
35 omissis 4719230 65,835
36 omissis 4703071 65,500
37 omissis 4677072 65,313
38 omissis 4694674 65,092
39 omissis 4657550 65,000
40 omissis 4709450 64,500
41 omissis 4722550 64,229
42 omissis 4661680 62,825
43 omissis 4702620 62,539
44 omissis 4677419 61,213
45 omissis 4667476 60,700
46 omissis 4687447 60,030
47 omissis 4715118 60,000
48 omissis 4722420 59,771
49 omissis 4704381 59,030

Graduatoria  dei  candidati  specializzandi ammessi  alla  procedura  ai  sensi  dell’art.  1, 
commi 547 e 548 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge Finanziaria per l’anno 2019) e 
successive modifiche, che subordina l’eventuale assunzione con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato  al  conseguimento  del  titolo  di  specializzazione  ed  all’esaurimento  della 
graduatoria dei Medici Veterinari già specialisti: 

N. Candidato id domanda Totale punteggio

1 omissis 4668545 81,000
2 omissis 4692204 80,000
3 omissis 4693763 79,500
4 omissis 4657347 78,500
5 omissis 4659225 77,395
6 omissis 4660640 77,208
7 omissis 4713450 77,185
8 omissis 4693543 76,000
9 omissis 4656897 75,863

10 omissis 4705841 74,702
11 omissis 4669035 74,581
12 omissis 4683289 74,430
13 omissis 4704059 73,660
14 omissis 4674984 73,022
15 omissis 4729022 72,610

Pagina 9 di 13



16 omissis 4724296 72,560
17 omissis 4718969 72,530
18 omissis 4720644 72,500
19 omissis 4694167 71,716
20 omissis 4699198 71,435
21 omissis 4707583 71,093
22 omissis 4664944 70,530
23 omissis 4724029 70,521
24 omissis 4680537 70,017
25 omissis 4720329 70,000
26 omissis 4662886 69,533
27 omissis 4726176 69,500
28 omissis 4721216 69,150
29 omissis 4691061 69,125
30 omissis 4724754 68,950
31 omissis 4656235 68,500
32 omissis 4715021 68,367
33 omissis 4720099 68,110
34 omissis 4719343 68,030
35 omissis 4673849 68,017
36 omissis 4697521 68,000
37 omissis 4712008 67,857
38 omissis 4724547 67,833
39 omissis 4685239 67,633
40 omissis 4704798 67,500
41 omissis 4695915 67,300
42 omissis 4657502 67,266
43 omissis 4699123 67,125
44 omissis 4662574 66,980
45 omissis 4724849 66,827
46 omissis 4699974 66,630
47 omissis 4662711 66,600
48 omissis 4677873 66,500
49 omissis 4658485 66,271
50 omissis 4672922 66,125
51 omissis 4700087 65,770
52 omissis 4665631 65,655
53 omissis 4666779 65,500
54 omissis 4663843 65,144

Pagina 10 di 13



55 omissis 4692570 65,125
56 omissis 4656539 64,630
57 omissis 4672177 63,530
58 omissis 4663045 63,259
59 omissis 4720813 62,093
60 omissis 4700386 61,910
61 omissis 4726433 61,400
62 omissis 4654675 60,697
63 omissis 4666966 60,030
64 omissis 4725385 57,680
65 omissis 4660563 56,479

2. di  nominare  vincitori  i  candidati  Emilia  Tiziana  Vitiello,  Antonella  Cordedda,  Rosa 
Lippolis,  Lia  Sigala,  Angela  Brunello,  Agostino Pascale,  Sebastiano  Filippo  Genovese, 
Stefano  Frusciante,  Stefano  Arrigo  Luisoni,  Maria  Felice  Corradi,  Emanuela  Marotta, 
Matteo  Bellino,  Antonino  Struppa,  Beatrice  Romano,  Beatrice  Zattoni  e  Armando La 
Marca;

3. di precisare che, ai sensi dell’art. 6, punto 2, del Protocollo d’Intesa tra le ATS di Regione 
Lombardia per la gestione aggregata dei concorsi di Dirigente Veterinario, approvato 
con precedente deliberazione n. 646 del 9 ottobre 2024, “L’ATS Capofila provvederà a 
contattare i candidati, proponendo, secondo l’ordine di graduatoria, di scegliere tra le 
ATS disponibili  tra le quali  la procedura concorsuale è stata indetta.  La rinuncia alla 
chiamata  determinerà  la  decadenza  automatica  dal  diritto  all’assunzione  e  la 
cancellazione definitiva dalla graduatoria”;

4. di precisare altresì che ogni ATS provvederà successivamente a deliberare l’assunzione 
del/dei candidato/i accettante/i sulla base della preferenza espressa ed in relazione alla 
posizione ottenuta in graduatoria;

5. di dare atto che, in caso di rinuncia alla chiamata comportante la decadenza automatica 
dal  diritto  all’assunzione  e  la  cancellazione  definita  dalla  graduatoria  da  parte  dei 
candidati  vincitori,  si  procederà  con  la  chiamata  dei  successivi  classificati  secondo 
l’ordine di graduatoria;

6. di dare atto altresì che, ulteriori e successive assunzioni rispetto a quelle programmate, 
avverranno nel rispetto di quanto previsto dall’art. 7, del Protocollo d’Intesa tra le ATS di 
Regione Lombardia per la gestione aggregata dei concorsi di Dirigente Veterinario;

7. di  demandare  al  Direttore  della  S.C.  Gestione  Risorse  Umane  gli  adempimenti 
conseguenti alla gestione delle graduatorie finali secondo quanto disposto all’art. 6 del 
Protocollo sopra richiamato;

8. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio 
aziendale;

9. di  dare  mandato  al  responsabile  del  procedimento  per  tutti  i  necessari,  successivi 
adempimenti all’attuazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 della Legge 

Pagina 11 di 13



7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche;

10. di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale.

IL DIRETTORE SANITARIO
(Dott. Giuseppe Catanoso)

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO 
(Dott. Enrico Antonio Tallarita)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott. Massimiliano Tonolini)

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Salvatore Gioia)

FIRMATA DIGITALMENTE: Direttore Generale/Direttore Sanitario/Direttore Sociosanitario/Direttore Amministrativo

Pagina 12 di 13



OGGETTO:  APPROVAZIONE  DELLA  GRADUATORIA  DEL  CONCORSO  PUBBLICO,  PER 
TITOLI ED ESAMI, , INDETTO IN FORMA AGGREGATA TRA LE AGENZIE DI 
TUTELA  DELLA  SALUTE  (ATS)  DI  REGIONE  LOMBARDIA  PER 
L’ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  DI  N.  16  DIRIGENTI 
VETERINARI  NELLA  DISCIPLINA  DI  IGIENE  DELLA  PRODUZIONE, 
TRASFORMAZIONE,  COMMERCIALIZZAZIONE,  CONSERVAZIONE  E 
TRASPORTO  DEGLI  ALIMENTI  DI  ORIGINE  ANIMALE  E  LORO  DERIVATI 
(AREA B).

ATTESTAZIONE DI LEGITTIMITA’

Si attesta la legittimità del provvedimento:

Destinatario del provvedimento:
- Struttura: Dipartimento Veterinario e Sicurezza degli Alimenti di origine animale
- Centro di Costo: 55L420000

Varese, 04/06/2025
IL DIRETTORE ad interim
S.C. GESTIONE RISORSE UMANE
(Dott. Maurizio Pallaro)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott. Maurizio Pallaro)

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE

( ) Si attesta la regolarità contabile con imputazione a bilancio dei costi come segue:

( ) Gestione Sanitaria ( ) Gestione Socio Sanitaria ( ) Gestione Socio Assistenziale

al Conto Economico del Bilancio 2025
conto n.          per €     
al Conto Economico del Bilancio 2026
conto n. ____________________________________   per € 

allo Stato Patrimoniale del Bilancio 2025
conto n. ____________________________________  per € ___________,
allo Stato Patrimoniale del Bilancio 2026
conto n. ____________________________________  per € ___________,

(X) Il presente provvedimento non comporta alcun costo/ricavo a carico del bilancio aziendale.

Varese, 04/06/2025
Per IL DIRETTORE SC ECONOMICO FINANZIARIO

(Dott. Carlo Maria Iacomino)
Dott.ssa Monica Aletti

Pagina 13 di 13


